平成23年6月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年7月1日～平成22年12月31日）

平成23年6月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年7月1日～平成23年6月30日）

平成23年6月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年7月1日～平成22年12月31日)

平成23年6月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年7月1日～平成23年6月30日）

（注）１．１株当たり当期純利益は、平成23年６月期第１四半期末発行済株式総数(自己株式を除く)で算定しております。
   ２．平成22年７月１日付で１株につき200株の割合で株式分割しております。上記各表の「(ご参考)前期実績」の１株当
     たり当期純利益は、当該株式分割が行われる前の数値で表示しております。

平成22年10月29日
各 位

上場会社名 株式会社 ディーバ
代表者 代表取締役社長 森川 徹治
（コード番号 3836）
問合せ先責任者 取締役財務・総務担当 野城 剛
（TEL 03-5480-7600）

業績予想及業績予想及業績予想及業績予想及びびびび配配配配当当当当予想予想予想予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成22年７月30日に公表いたしました業績予想及び配当予想を下記のとおり
修正いたしましたのでお知らせします。

記

● ● ● ● 業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正についてについてについてについて

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,700 △85 △95 △125 △53.71
今回発表予想(B) 1,435 △70 △80 △85 △36.53
増減額(B-A) △265 15 15 40
増減率(%) △15.6 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年6月期第2四半期） 1,431 △29 △35 △31 △2,728.66

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,580 90 75 20 8.60
今回発表予想(B) 3,100 75 55 0 0.00
増減額(B-A) △480 △15 △20 △20
増減率(%) △13.4 △16.7 △26.7 ―
（ご参考）前期実績
（平成22年6月期）

3,097 52 37 0 61.87

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,595 △55 △60 △100 △42.97
今回発表予想(B) 1,335 △65 △75 △80 △34.38
増減額(B-A) △260 △10 △15 20
増減率(%) △16.3 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年6月期第2四半期） 1,431 △29 △35 △31 △2,728.66

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,385 170 155 70 30.08
今回発表予想(B) 2,900 75 55 0 0.00
増減額(B-A) △485 △95 △100 △70
増減率(%) △14.3 △55.9 △64.5 ―
（ご参考）前期実績
（平成22年6月期） 2,956 55 40 4 372.75

修正の理由
  企業業績は回復基調となっておりますが、ＩＴ投資については慎重かつ厳しい選別が継続されております。
  特に会計システム関連投資では、平成27年に見込まれる日本でのＩＦＲＳ（国際財務報告基準）の強制適用を見据えた買
い控えから大型案件の動きは鈍く、受注競争も激化しており、当初計画時の想定に比べ、受注の回復状況及び営業・提案
の進捗状況が鈍く、売上高を修正しております。
  当社といたしましては、経営環境の厳しさを鑑み、単四半期での黒字化の達成が今後の事業活動に向けて急務であると
判断し、投資案件の検討・選別等によるコスト削減の実施及び業績賞与の減額等費用の削減に努めることとしております
が、当期の計画見直しの結果、売上高の減少を費用削減等で補うことができず、通期では利益も大幅に減少する見込みと
なり、業績予想を修正するものです。

● ● ● ● 配配配配当当当当予想予想予想予想のののの修正修正修正修正についてについてについてについて

修正の理由
  業績予想の修正に伴い、当初、当期の年間配当金の予想を４円（年間配当金４円）と発表しておりましたが、配当を見送
ることとし、今回０円（無配）へと修正いたしました。

（注）上記業績予想及び配当予想は、本資料の公表日現在において当社が入手している情報に基づいた見通しであり、
   リスクや不確実性を含んでいます。実際の業績等は、今後の様々な要因によりこれらの見通しとは異なる結果となる
   可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成22年７月30日発表） ― 0.00 ― 4.00 4.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 0.00 0.00
当期実績 ― ― ―
前期（平成22年6月期）実績 ― 0.00 ― 0.00 0.00